



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 29 listopada 2023 r.

N/znak: FZAP-380-3/29/23

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 na dzierżawę analizatorów do posiewu krwi, identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów, barwienia metodą Grama, wykrywania prątków kwasoodpornych, diagnostyki metodą LAMP, ELISA, immunoblot i fluorescencji pośredniej wraz z niezbędnymi testami i akcesoriami.

- I. Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Dot. działu XI pkt 1/1.3. i 1.4.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się ulotki/instrukcje użycia testów/odczynników umożliwiające weryfikację zgodności oferowanych produktów z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ oraz karty charakterystyki substancji niebezpiecznych i odstąpi od złożenia w.w. dokumentów wraz z ofertą?

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty.

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Pakietu 2A i 2B:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozdzielenie Pakietu 2 A i 2 B ? Połączenie dwóch zadań nie związanych ze sobą merytorycznie jednoznacznie wskazuje na wybór konkretnego Wykonawcy już na poziomie przygotowania SIWZ. Rozdzielenie tych zadań umożliwi przystąpienie do przetargu większej ilości Wykonawców, a tym samym zapewni konkurencyjność cenową i korzystniejszą ofertę cenową dla Zamawiającego. Firma xxx spełnia wszystkie wymagane parametry dotyczące aparatu oraz podłoży do posiewu krwi, jest też wiodącą firmą w tej dziedzinie. Dołączenie pakietu 2B jednoznacznie uniemożliwia wzięcie udziału w tym postępowaniu ze względu na fakt, iż xxx nie ma w ofercie podłoży i wymaganego czytnika do diagnostyki prątków. Zwracamy się w związku z powyższym o wyrażenie zgody na złożenie oferty wyłącznie do Pakietu 2A. (czy jeżeli Zamawiający w P.3 SIWZ zapisał: „Dokonano/Nie dokonano podziału przedmiotu zamówienia na części. a.

Przedmiot zamówienia został podzielony na 6 Pakietów. Dopuszcza się możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pakiety.” – to czy muszę zadawać to pytanie ?)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem SWZ Rozdział IV pkt. 3, Pakiet nr 2A oraz 2B są odrębnymi pakietami, na które jest możliwość złożenia oddzielnej oferty.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający w poz.5 wyrazi zgodę na zaferowanie nakładek konfekcjonowanych po 288 sztuk w opakowaniu i zaferowanie 4 takich opakowań ze względu na brak możliwości podzielenia opakowania zbiorczego ?

Odpowiedź:

TAK, z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań dotyczy Pakietu nr 2A poz. 5.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeżeli zostanie zaferowany system w którym : butelka z wynikiem dodatnim zostanie wyjęta z aparatu celem wykonania przesiewu na podłoże stałe zostanie ponownie włożona do aparatu w przeciągu 10 minut, to jej status zostanie utrzymany jako dodatni ?

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Pakietu nr 6 :

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaferowania metanolu ze względu na jego wysoką toksyczność ?

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe to czy wyrazi zgodę na zapewnienie alkoholu etylowego we własnym zakresie, jeżeli Wykonawca nie posiada koncesji na sprzedaż alkoholu etylowego ?

Odpowiedź:

Ad.1: NIE, Ad.2: NIE.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeżeli całkowity czas barwienia wynosi : 4,75 bez utrwalania alkoholem , a z utrwalaniem 5,85min ?

Odpowiedź:

TAK. W związku z tym Załącznik nr 3 do SWZ, Pakiet nr 6 pozycja nr 4 otrzymuje nowe brzmienie: Czas barwienia – do 6 minut. Poprawiony Załącznik nr 3 Pakiet nr 6 w załączeniu.

Pytanie nr 7:

Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium?

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów, „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie

rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych” lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatora do serwisu zdalnego poprzez połączenie VPN realizowane przez firewall dostawcy sprzętu lub skonfigurowany do firewall marki Fortinet. Powyższe rozwiązanie dotyczy wszystkich analizatorów. W związku z tym wprowadza się Załącznik nr 10 do SWZ „Umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych” – w załączeniu.

Pytanie nr 8:

Pytania do Umowy:

§ 1 ust. 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% (dziesięć procent) niezrealizowanej wartości zamówienia brutto, o której mowa w § 1 ust. 3, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Pytania do Umowy:

§ 1 ust. 19 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% ogólnej wartości zamówienia brutto, o której mowa w § 1 ust. 3?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Pytania do Umowy:

§ 2 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca co najmniej trzy razy nie dostarczył towaru objętego jednostkowym zamówieniem w terminie wskazanym w § 3 ust. 4, przy czym opóźnienie w dostawie wyniosło nie mniej niż 7 dni lub dostarczył go w tym terminie, ale materiał ten posiada wady lub braki, o których mowa w § 4 ust. 2 lub 3,”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Pytania do Umowy:

§ 1 ust. 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy górnej granicy wysokości naliczania kar umownych w przypadku braku skierowania do Zamawiającego upoważnionego pracownika lub naruszenia terminu wskazanego w § 11 ust. 5 pkt b, c lub d, z dotychczasowego progu określonego jako 50% tej ogólnej wartości zamówienia na 50% czynszu dzierżawnego brutto, o którym mowa w § 11 ust. 4), a tym samym Zamawiający dokona modyfikacji zapisu na:

„W przypadku gdy Wykonawca – mimo potwierdzenia wiadomości o awarii sprzętu wymienionego w § 11 ust. 1 lub istnieniu w nim wady – nie skieruje do Zamawiającego upoważnionego pracownika lub naruszony zostanie termin wskazany w § 11 ust. 5 pkt b, c lub d, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% czynszu dzierżawnego brutto, o którym mowa w § 11 ust. 4) za każdy dzień do momentu podjęcia czynności serwisowych przez pracownika Wykonawcy lub oddania naprawionego sprzętu do użytku nie więcej jednak niż 50% czynszu dzierżawnego brutto, o którym mowa w § 11 ust. 4). W tym przypadku Zamawiający prześle Wykonawcy notę księgową”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Pytania do umowy:

§ 11 ust. 5 lit. G- Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się ulotki/instrukcje obsługi sprzętu medycznego i odstąpi od dostarczenia ich w dniu dostawy ?

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty.

Odpowiedź:

Brak zgody.

Pytanie nr 13:

W zakresie zadania nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w dzierżawę kołyski, skanera oraz kamery do mikroskopu, które nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych? Wymienione urządzenia są dopuszczone do obrotu i oznakowane znakiem CE na podstawie innych norm i ustaw.

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie nr 14:

Dotyczy kryterium oceny ofert – termin płatności. Zwracamy się z prośbą o modyfikację kryterium oceny ofert tak aby możliwe było zaoferowanie 60 dniowego terminu płatności. Przyjęte terminy płatności dla transakcji handlowych nie przekraczają 60 dni. Ustanowienie dłuższych terminów płatności tak długich jak zaproponowane przez Zamawiającego powoduje powstawanie dużych obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, bez angażowania środków przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Takie kryteria zdecydował się zastosować zamawiający.

Pytanie nr 15:

Dotyczy formularza cenowego dla pakietu nr 2a – pozycja nr 4 -suplement. Oraz dla pakietu 2b – pozycja 2 i 3. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę jednostki miary na opakowanie i umożliwienie Wykonawcy zaoferowanie ilości pełnych opakowań, niezbędnych do wykonania 100 oznaczeń z suplementem. Prośbę motywujemy tym, że suplementy sprzedawany jest w zestawach i utrudniona jest wycena pojedynczego oznaczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego dla pakietu 2b – pozycja nr 7. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę jednostki na opakowanie i umożliwienie zaofiarowania Wykonawcy ilości pełnych opakowań niezbędnych do pokrycia zapotrzebowania Zamawiającego.

Uzasadnienie do pytania nr 14 i 15. Prócz trudności w wyliczeniu ceny za podaną przez Zamawiającego jednostkę miary, realizacja zamówienia będzie utrudniona ponieważ ceny na fakturach podawane są za opakowanie, a przeliczenie ich od ml bądź oznaczenia może nie być możliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17:

Dotyczy §1 pkt. 15 umowy. Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

Dotyczy §11 ust. 5 pkt.j wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „ w razie 3-krotnej naprawy tego samego zespołu Wykonawca jest zobowiązany do wymiany zespołu na nowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

Dotyczy §14 ust. 5 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie wysyłki faktur mailem tak jak Zamawiający to przewidział dla faktur do dostaw sukcesywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: faktury@szpital.chojnice.pl.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu: Odpowiedź telefoniczna – 8 godzin w dni robocze; Przyjazd Inżyniera serwisu – 3 dni robocze; Maksymalny czas usuwania awarii – 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części zza granicy)

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 21:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że część opisana jako 2a i 2b stanowią jeden niepodzielny pakiet, co zgodne jest z zapisami SWZ, w którym Zamawiający określa ilość części na 6. Ta sama informacja – 6 części znajduje się w ogłoszeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem SWZ Rozdział IV pkt. 3, Pakiet nr 2A oraz 2B są odrębnymi pakietami, na które jest możliwość złożenia oddzielnej oferty.

Pytanie nr 22:

Dotyczy zał. 3 pakiet 2a poz. 20 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pokrycie kosztów udziału w szkoleniu o tematyce mikrobiologicznej (Wiosenna Szkoła Mikrobiologii Klinicznej lub Postępy w Medycynie Zakażeń) 1 raz w roku dla jednej osoby w oparciu o procedurę cybergrantu?

Narzędzie to w transparentny sposób pozwala realizować cele związane z podnoszeniem poziomu edukacji personelu laboratoryjnego, nie narażając jednocześnie żadnej ze stron. Cybergrant polega na tym że wsparcie kierowane jest do instytucji, a instytucja ta wewnętrznie wskazuje osoby, które mają uczestniczyć w finansowanych kursach, szkoleniach, konferencjach itp., natomiast donator czyli Oferent nie ma wiedzy o jakie osoby chodzi co pozwala zachować na przyszłość całkowitą niezależność tych osób wobec spółki i co finalnie nie obliuguje pracowników szpitala (urzędników państwowych do wyłączenia się z udziału w procedurach udzielania zamówień publicznych organizowanych przez Państwa szpital. Liczymy na zrozumienie tego mechanizmu i jego akceptację ponieważ wyznacza on nowe trendy współpracy opartej na wzajemnym zaufaniu poszanowaniu prawa i zasadzie transparentności.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów udziału w szkoleniach zewnętrznych przez Wykonawcę w oparciu o procedurę cybergrantu. Szkolenia, o których mowa w zał. 3 pakiet 2a poz. 20 dotyczą ogólnej wiedzy z zakresu mikrobiologii klinicznej, umożliwiają podniesienie kwalifikacji personelu szpitala w zakresie diagnostyki i terapii zakażeń, nie są związane bezpośrednio z obsługą oferowanego analizatora.

Pytanie nr 23:

Dotyczy pakietu 2a Czy Zamawiający wymaga zintegrowania aparatu MALDI TOF będący własnością Zamawiającego z aparatem do posiewu krwi za pomocą oprogramowania CE IVD do zarządzania danymi mikrobiologicznymi zapewniającego możliwość tworzenia raportów mikrobiologicznych oraz epidemiologicznych dotyczących m.in. posiewów krwi, identyfikacji drobnoustrojów oraz gromadzącym dane istotne diagnostycznie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zintegrowanego aparatu MALDI TOF z aparatem do posiewu krwi.

Pytanie nr 24:

Dotyczy zał.2 pakiet 2a poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 dwóch rodzajów butelek do wyboru zamawiającego, butelki z podłożem do hodowli drobnoustrojów w warunkach beztlenowych (dla dorosłych) z czynnikiem neutralizującym antybiotyki oraz butelek z podłożem dla drobnoustrojów beztlenowych z czynnikiem lizującym (saponina) umożliwiającym uwolnienie drobnoustrojów z leukocytów oraz neutralizującym wpływ elementów morfotycznych krwi na wyniki fałszywie dodatnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 2 rodzajów butelek, pod warunkiem, że łączna ilość zaoferowanych butelek nie przekroczy 4000 szt.

Pytanie nr 25:

Prosimy o dokonanie modyfikacji rozdziału VIII pkt 2 ppkt 4 SWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 4) zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 1 dostawę polegającą na dostawach porównywalnych z dostawami stanowiącymi przedmiot zamówienia o wartości minimum dla poszczególnych pakietów: Pakiet nr 1 A i B 106 500,00 Pakiet nr 2 A 87 360,00 Pakiet nr 2 B 24 080,00 Pakiet nr 3 183 100,00 Pakiet nr 4 72 570,00 Pakiet nr 5 61 050,00 Pakiet nr 6 23 660,00 Obecna treść warunku w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję. Zamawiający wymaga od Wykonawców znacznie większego doświadczenia niż wymagany przedmiot zamówienia, co stoi w sprzeczności z ustawą pzp. Zgodnie bowiem z art. 112. 1. Zamawiający określa warunki udziału w

postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Już pobieżna analiza art. 112 ust. 1 ustawy pzp pozwala wywnioskować, iż ustawodawca dał zamawiającym wskazówkę jak należy interpretować zasadę proporcjonalności, nakazując, by warunki udziału w postępowaniu zostały wyrażone jako minimalne poziomy zdolności. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 24 stycznia 2018 r. (KIO 82/2018) podkreśliła, że przepisy ustawy nie wymagają, aby wykonawca legitymował się dokładnie takimi samymi zrealizowanymi zamówieniami, jak przedmiot zamówienia, o które się ubiega. Co za tym idzie, wykluczone jest także wymaganie wykazania się doświadczeniem większym niż określony przedmiot zamówienia. Na zbliżonym stanowisku stanął Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej m.in. w wyroku z dnia 22 listopada 2005 r., w sprawie C-144/05 Werner Mangold, w którym orzekł, że: „Poszanowanie zasady proporcjonalności wymaga mianowicie, by każde ograniczenie prawa podmiotowego w możliwie najwyższym stopniu godziło wymogi równego traktowania z realizowanym celem”. Określenie warunków podmiotowych musi polegać na wyznaczeniu „minimalnych poziomów zdolności”, a więc nawiązywać do posiadania doświadczenia w realizacji zamówień o charakterze zbliżonym do przedmiotu udzielanego zamówienia. Zarówno w doktrynie jak i w orzecznictwie podkreśla się że przez proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu w stosunku do przedmiotu zamówienia należy rozumieć zachowanie właściwej proporcji i brak nadmierności, co wyraźnie podkreśliła KIO w wyroku z 12 maja 2017 r. (KIO 843/17) a także w wyroku z dnia 12 stycznia 2018 r. (KIO 2737/17). W kontekście przytoczonego orzecznictwa i poglądów doktryny należy uznać, iż postawiony przez zamawiającego warunek wykazania się aż 3 dostawami jest nadmierny. Narusza on wyrażoną w art. 112 ust. 1 ustawy pzp zasadę proporcjonalności, gdyż w celu oceny zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w ślad za ww. orzecznictwem, wystarczające jest wykazanie się wykonaniem 1 dostawy porównywalnej z dostawą stanowiącą przedmiot zamówienia. Nadto wskazujemy, że postawiony warunek udziału w postępowaniu ogranicza konkurencję, przez co narusza art. 16 pkt 1 ustawy pzp. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, prosimy również o dokonanie odpowiedniej zmiany pkt 5.4. ppkt 4 w ogłoszeniu o zamówieniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26:

Prosimy o zmianę załącznika nr 6 do SWZ poprzez zastąpienie w nim sformułowania: "poszczególne oferowane wyroby powinny być wyraźnie wskazane w załączonych dokumentach, np. poprzez podanie ich nazw handlowych, numerów katalogowych)." na sformułowanie: "poszczególne oferowane wyroby powinny być wyraźnie wskazane w dokumentach, składanych na żądanie Zamawiającego w terminie 5 dni, np. poprzez podanie ich nazw handlowych, numerów katalogowych)." Zgodnie bowiem z treścią pkt XI ppkt 1 SWZ, Zamawiający nie wymaga przedłożenia do oferty dokumentów dopuszczających do obrotu. Do oferty należy załączyć oświadczenie. Doprecyzowanie ww. załącznika jest zatem konieczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27:

W związku z wątpliwościami dotyczącymi treści SWZ, zwracamy się z pytaniem: W opisie parametrów technicznych w pkt 21 Zamawiający określił, że termin na podjęcie naprawy awarii od jej zgłoszenia (telefonicznie lub poprzez e-mail) wynosi 3 dni, zaś w formularzu ofertowym wskazano, że oferowany termin realizacji reklamacji wynosi od 1 do 3 dni roboczych (według wyboru Wykonawcy). Ponadto oferowany termin realizacji reklamacji stanowi kryterium oceny ofert. W związku z powyższym, Zamawiający posługuje się dwoma pojęciami – „termin realizacji reklamacji” oraz „termin na podjęcie naprawy”. Nie są to pojęcia tożsame. Wykonawca ma uzasadnione wątpliwości, jaki termin zaoferować, ponieważ treść formularza ofertowego sugerowałaby, że w terminie 3 dni roboczych reklamacja powinna być zrealizowana (czyli naprawa wykonana), co stoi w sprzeczności

z pkt 21 Opisu parametrów technicznych, zgodnie z którym w terminie 3 dni należy zapewnić jedynie podjęcie naprawy, a nie jej wykonanie. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie, gdyż z uwagi na to, że termin realizacji reklamacji stanowi kryterium oceny ofert, jest to istotna kwestia z punktu widzenia prawidłowego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w tym oceny ofert.

Odpowiedź:

Warunki graniczne dotyczące usuwania awarii analizatora zostały szczegółowo opisane w załączniku 3 do SWZ (pakiet 5).

Termin realizacji reklamacji (1-3 dni robocze) zawarty w formularzu ofertowym odnosi się do dostaw odczynników.

- II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmiana nr 1:

W Rozdziale XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust 1, o treści:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 29.12.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zastępuje się następującym:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **03.01.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zmiana nr 2:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 1, o treści:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 30.11.2023 r. do godziny 10:00.”

Zastępuje się następującym:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/szpital_chojnice w myśl ustawy p.z.p. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **05.12.2023 r. do godziny 10:00.**”

Zmiana nr 3:

W Rozdziale XIX. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 6, o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.11.2023 r. o godzinie 11:00.”

Zastępuje się następującym:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.12.2023 r. o godzinie 11:00.**”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

J.C.

Z-ca DYREKTORA
d/s ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego im. J. Kukowicza
w Chojnicach
Monika Frymark-Fifelska

Pakiet nr 6
OPIS PARAMETRÓW TECHNICZNYCH

Aparat do barwienia metodą Grama

Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	Warunek graniczny	Parametry oferowane
1.	Rok produkcji aparatu – 2017 lub nowszy	TAK (podać)	
2.	Automatyczny system barwienia metodą Grama oparty o metodę natryskową przy użyciu dysz rozpylających zapewniających równomierne nakładanie barwnika	TAK (podać)	
3.	Brak wzajemnej kontaminacji próbek (użycie świeżych odczynników do każdego barwienia)	TAK (podać)	
4.	Czas barwienia – <u>do 5 minut do 6 minut</u>	TAK (podać)	
5.	Aparat z funkcją utrwalania i suszenia preparatów – umożliwia oglądanie preparatów bezpośrednio po zakończeniu barwienia	TAK (podać)	
6.	Możliwość regulacji przez użytkownika ilości barwników i odbarwacza w zależności od rodzaju i grubości preparatów	TAK (podać)	
7.	Możliwość zapisania w pamięci aparatu (zaprogramowania) wybranych ustawień dotyczących ilości używanych odczynników w zależności od rodzaju barwionych preparatów	TAK (podać)	
8.	Funkcja automatycznego płukania preparatów bez interwencji użytkownika	TAK (podać)	
9.	Funkcja monitorowania poziomu odczynników i wskazywania ich niskiego poziomu	TAK (podać)	
10.	Pojemnik na ścieki podłączony do aparatu o pojemności co najmniej 10 l	TAK (podać)	
11.	W zestawie z aparatem – co najmniej 2 statywy (rotory) na 12 lub 30 preparatów	TAK (podać)	
12.	Możliwość barwienia pojedynczych preparatów	TAK (podać)	
13.	Wykonawca w ramach umowy zapewnia autoryzowany serwis i regularne przeglądy techniczne aparatu.	TAK (podać)	
14.	Podjęcie naprawy awarii w ciągu 3 dni od zgłoszenia (telefonicznie lub e-mail)	TAK (podać)	
15.	W przypadku braku możliwości naprawy aparatu przez 7 dni – wykonawca w ramach umowy dostarczy aparat zastępczy	TAK (podać)	
16.	Szkolenie personelu z obsługi aparatu przed rozpoczęciem użytkowania.	TAK (podać)	

Niespełnienie któregokolwiek z warunków granicznych skutkuje odrzuceniem oferty przetargowej.

.....
Kwalifikowany podpis elektroniczny/ podpis zaufany/
podpis osobisty (e-dowód) Uprawnionego
przedstawiciela Wykonawcy

**Umowa powierzenia
przetwarzania danych osobowych**

zawarta dnia _____ pomiędzy:
(zwana dalej „Umową”)

Szpitałem Specjalistycznym im. J. K. Łukowicza w Chojnicach, ul. Leśna 10, 89-600 Chojnice

NIP: 5551783839 REGON: 000308169

reprezentowanym przez:

Macieja Polasika- Dyrektora

zwanym w dalszej części umowy „Administratorem Danych”

a

.....

NIP: REGON:

reprezentowanym przez:

.....

zwanym w dalszej części umowy „Podmiotem przetwarzającym”

§ 1

Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administrator danych powierza Podmiotowi przetwarzającemu dane osobowe do przetwarzania w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1) (zwanego w dalszej części Umowy „Rozporządzeniem”), na zasadach, w zakresie i w celu określonych w niniejszej Umowie.
2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych mu danych osobowych zgodnie z niniejszą Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, chroniącymi prawa osób, których dane dotyczą.

§ 2

Zakres i cel przetwarzania danych

1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał powierzone na podstawie Umowy dane zwykłe oraz dane szczególnych kategorii, dotyczące *pacjentów administratora* w zakresie *imienia, nazwiska, daty urodzenia, PESEL, danych dotyczących stanu zdrowia (wyniki badań zapisanych na dzierżawionych analizatorach)*.

2. Dane osobowe powierzone przez Administratora danych będą przetwarzane przez Podmiot przetwarzający wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia, nr w zakresie wyników badań laboratoryjnych zapisanych na dzierżawionym sprzęcie.
3. Podmiot przetwarzający jest upoważniony do wykonywania następujących czynności przetwarzania powierzonych danych: utrwalanie, organizowanie, porządkowanie, przechowywanie, usuwanie lub niszczenie – które są w minimalnym zakresie niezbędne do realizacji celu, o którym mowa w ust. 2 powyżej.

§ 3

Obowiązki Podmiotu przetwarzającego

1. Podmiot przetwarzający przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych zobowiązuje się do ich zabezpieczenia przez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, odpowiadających stanowi wiedzy technicznej, zapewniających zgodność z Rozporządzeniem, w tym adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku naruszenia praw lub wolności osób, których dane dotyczą.
2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane osobowe, przy czym będą to jedynie osoby, które mają odpowiednie przeszkolenie z zakresu ochrony danych osobowych i są niezbędne do realizacji celu niniejszej Umowy.
4. Podmiot przetwarzający zapewnia, że osoby, które upoważnia do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej Umowy, zobowiążą się do zachowania tajemnicy lub będą podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi zachowania tajemnicy, o której mowa w art. 28 ust. 3 lit. b Rozporządzenia, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu. Podmiot przetwarzający zapewnia ponadto, że osoby, o których mowa w niniejszym ustępie, będą przetwarzały dane osobowe zgodnie z zasadą wiedzy koniecznej.
5. Dla prawidłowej realizacji ust. 4 Podmiot Przetwarzający dokonuje okresowej weryfikacji listy osób, którym udzielono dostępu do danych przetwarzanych w imieniu Administratora.
6. Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem niezwłocznie usuwa wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
7. Podmiot przetwarzający pomaga Administratorowi w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osób, których dane dotyczą, oraz z obowiązków określonych w art. 32–36 Rozporządzenia. Podmiot przetwarzający – w razie wpływu do niego żądania w zakresie realizacji praw osób, których dotyczą powierzone dane – informuje o tym Administratora w terminie 5 dni roboczych od otrzymania wiadomości. Udzielając informacji, Podmiot przetwarzający przekazuje

dane nadawcy i treść żądania oraz określa, w jakim zakresie jest w stanie przyczynić się do realizacji żądania.

8. W przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek naruszenia ochrony danych osobowych Podmiot przetwarzający lub podwykonawca Podmiotu przetwarzającego zgłasza je Administratorowi w ciągu 24 godzin.

§ 4

Prawo kontroli

1. Zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. h Rozporządzenia Administrator danych ma prawo kontroli, mającej na celu weryfikację, czy Podmiot przetwarzający spełnia obowiązki wynikające z niniejszej Umowy.
2. Administrator danych będzie realizować prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 5 dniowym uprzedzeniem.
3. Prawo do przeprowadzenia kontroli obejmuje: wstęp do pomieszczeń, w których znajdują się zasoby uczestniczące w operacjach przetwarzania powierzonych danych osobowych; żądanie złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień od osób upoważnionych do przetwarzania powierzonych danych osobowych; wgląd do wszelkich dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek z celem kontroli; przeprowadzanie oględzin urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do przetwarzania powierzonych danych.
4. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych, nie dłuższym niż 7 dni.
5. Powyżej określone zasady kontroli Podmiotu Przetwarzającego mają zastosowanie do przeprowadzanych przez Administratora kontroli podwykonawców Podmiotu przetwarzającego, o których mowa w § 6 ust. 1 Umowy.

§ 5

Raportowanie

1. Na wniosek Administratora Podmiot przetwarzający udostępnia wszelkie informacje niezbędne do realizacji lub wykazania spełnienia obowiązków wynikających z Rozporządzenia.
2. Informacji, o których mowa w ust. 1, udziela się w terminie 7 dni roboczych od dnia doręczenia wniosku, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy realizacji obowiązku zgłoszenia naruszenia ochrony danych osobowych lub usunięcia jego skutków, Podmiot przetwarzający udziela informacji w najbliższym możliwym terminie, nie później niż w ciągu 24 godzin od doręczenia wniosku.

§ 6

Dalsze powierzenie danych do przetwarzania

1. Administrator wyraża zgodę na powierzenie danych osobowych objętych niniejszą Umową do dalszego przetwarzania przez podwykonawców Podmiotu przetwarzającego, w celu wykonania niniejszej Umowy, przy czym podwykonawcy Podmiotu przetwarzającego powinni spełniać te same gwarancje i obowiązki, jakie zostały nałożone na Podmiot przetwarzający niniejszą Umową. Lista takich podmiotów (podprocesorów) stanowi załącznik nr 1 do Umowy.
2. W przypadku zmiany lub dodania innych podwykonawców biorących udział w przetwarzaniu danych powierzonych przez Administratora Podmiot przetwarzający informuje o zamierzonych zmianach, dając Administratorowi możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich zmian w terminie 5 dni roboczych od przekazania informacji o zamierzonych zmianach.
3. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na udokumentowane polecenie Administratora danych, chyba że taki obowiązek nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
4. Podmiot przetwarzający ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora za niewywiązanie się z obowiązków spoczywających na podwykonawcy, wynikających z niniejszej Umowy.

§ 7

Odpowiedzialność Podmiotu przetwarzającego

1. Podmiot przetwarzający jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie osobom nieupoważnionym powierzonych do przetwarzania danych osobowych.
2. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Administratora danych o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania przez Podmiot przetwarzający danych osobowych określonych w Umowie, o jakiegokolwiek decyzji administracyjnej lub jakimkolwiek orzeczeniu dotyczących przetwarzania tych danych, skierowanych do Podmiotu przetwarzającego, a także o wszelkich planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących przetwarzania w Podmiocie przetwarzającym tych danych osobowych, w szczególności prowadzonych przez inspektorów upoważnionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Niniejszy ustęp dotyczy wyłącznie danych osobowych powierzonych przez Administratora danych.

§ 8

Czas obowiązywania Umowy

1. Niniejsza Umowa obowiązuje od dnia dostawy dzierżawionego sprzętu do czasu zakończenia umowy nr

§ 9

Rozwiązanie Umowy

1. Administrator danych może rozwiązać niniejszą Umowę ze skutkiem natychmiastowym, gdy Podmiot przetwarzający:
 - a) pomimo zobowiązania go do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli nie usunie ich w wyznaczonym terminie,
 - b) przetwarza dane osobowe w sposób niezgodny z Umową,
 - c) powierzył przetwarzanie danych osobowych innemu podmiotowi bez zgody Administratora danych.

§ 10

Zasady zachowania poufności

1. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratora danych i od współpracujących z nim osób, a także danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy, w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („dane poufne”).
2. Podmiot przetwarzający oświadcza, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy danych poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratora danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

§ 11

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.
3. Sądem właściwym dla rozpatrzenia sporów wynikających z niniejszej Umowy będzie sąd właściwy Administratora danych.

Administrator danych

Podmiot przetwarzający